Edital nº. 08/2023 CMDCA

Torna publica a lista de inscrições recebidas para o processo de

escolha de Conselheiros Tutelares referente ao Edital nº. 07/2023.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA – do Município de Marau/RS, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº:

5452/2018 e alterações, torna publica a lista de inscrições recebidas para o processo

de escolha de Conselheiros Tutelares referente ao Edital nº.07/2023

1. Pierina Marinete Dalchiavon Falkembach

2. Maria Pinheiro de Gois da Silveira

  A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 05 dias para a

impugnação de candidaturas, que podem ser apresentadas por qualquer cidadão ou

pelo representante do Ministério Público, com a devida fundamentação e comprovação

das razões alegadas.

,

MARAU, 29 de junho de 2023.

Emanuele Faccin

Presidente do CMDCA